
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ  

О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 4

ПРИКАЗ

21.08.2020 № 2 9 1 - 0

О направлении для работы в составе 
муниципальных предметно-методических комиссий 
школьного этапа всероссийской олимпиады ш кольников 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики 

администрации г. П ыть-Ях от 07.08.2020 года №  174 «Об утверждении состава 

муниципальных предметно-методических комиссий ш кольного этапа всероссийской 

олимпиады ш кольников в 2020-2021 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить для работы в муниципальных предметно-методических комиссиях 

ш кольного этапа всероссийской олимпиады ш кольников педагогических 

работников согласно графику. (Приложение 1).

2. С.Е. П лош киной, О.А. Емельяновой, Г.А. Панченко, заместителям директора (по 

направлению учебно-воспитательной работы), внести корректировки в расписание 

уроков в случае необходимости.

3. О тветственность за исполнение данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

О.А. Емельянову, Г.А. Панченко, заместителей директора (по направлению 

учебно-воспитательной работы), С.В. Пинигину, заместителя директора (по 

направлению методической работы).

И. о. директора М БОУ COIII №  4 С.Е. Плошкина



С приказом ознакомлены: 

О.А. Емельянова 

Г.А. Панченко 

С.В. Пинигина 

О.П. Погодина 

Г.А. Свиридов 

М.В. Коновалова 

Г.Ш. Сагирова 

Н.В, Асланина 

Н.В. Балакш ина 

О.А. Бернацкая 

А.В, Поночовный 

Л.П. Поночовная 

Н.В. А болмасова 

Е Л . Байдина 

P.M. Гумерова

«____

« У /  

« -L f  

« £ )

« оН

At
« и

«JJL
«iV
« Г -

«iy
« _

« / /

« / о ?

 2020 г.

  2020 г.

L -   2020 г.

 2020 г.

 2020 г.

 2020 г.

 2020 г.

 2020 г.

 2020 г.

 2020 г.

 2020 г.

 2020 г.

_ 2 0 2 0  г.

 2020 г.

2020 г.

P i

L l

0 $



3

Приложение 1 

к приказу № 2 9 1 -0  

от 21.08.2020

График работы педагогических работников М БОУ СОШ  №4 

в предметно-методических комиссиях ш кольного этапа 

всероссийской олимпиады школьников

Дата Время
работы

Предмет ФИО

03.09.2020 14.00-17.00 Г еография -
Право Байдина Елена Леонидовна

04.09.2020 14.00-17.00 Экономика -
Иностранный язык Гумерова Расима Мусагитовна

07.09.2020 14.00-17.00 Обществознание Байдина Елена Леонидовна
Искусство (МХК) Поночовная Людмила Павловна

08.09.2020 14.00-17.00 Экология -
Литература Поночовная Людмила Павловна

09.09.2020 14.00-17.00 Химия Аболмасова Наталья Викторовна
Биология Поночовный Анатолий Васильевич

10.09.2020 14.00-17.00 Астрономия -
История Бернацкая Олеся Александровна

11.09.2020 14.00-17.00 Информатика и ИКТ Пинигина Светлана Владимировна
ОБЖ -

14.09.2020 14.00-17.00 Русский язык Асланина Наталья Вячеславовна 
Балакшина Наталья Васильевна

15.09.2020 14.00-17.00 Математика Асланина Наталья Вячеславовна 
Сагирова Гамиля Шаихразыевна

Физика Коновалова Марина Васильевна
16.09.2020 14.00-17.00 Физическая культура Свиридов Геннадий Анатольевич

Технология Погодина Ольга Петровна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ныть - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

11.09.2024 № 131 -  УЧ

О подготовке олимпиадных заданий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Управления по образованию г Пыть-Ях от 05.09.2024 № 303 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», приказа Управления по образованию г Пыть-Ях от 05.09.2023 № 315 «Об 

утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в целях 

организационно-методического обеспечения подготовки и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Д.Н. Бабаевой, методисту школы организовать работу муниципальных предметно­
методических комиссий (приложение 1)

2. Членам муниципальных предметно-методических комиссий составить олимпиадные 

задания на основе содержания образовательных программ начального основного, 

общего основного и среднего общего образования, сформировать комплекты заданий 

для школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций по проведению 

школьного и муниципального этапов олимпиады, в соответствии с образцами бланков 

и предоставить на электронном носителе в срок до 18.09.2024 года.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на учителей - 

предметников членов муниципальных предметно-методических комиссий.



4. Контроль за исполнением
2

приказа возложить на Д. Н. Бабаеву,

методиста школы. 

Директор МБОУ СОШ № 4

данного

Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

Д.Н.Бабаева 
Д.Р. Мухитова 

Е.Л.Байдина 
Н.В. Максимова 

С.Ш. Исламова 

М.С. Сидоренко 

Р.М. Гумерова 

Г.Ф. Гизатуллина 

Э.В. Плошкин 

Л.А. Янучковская 

И.С. Сидоренко 

А.Г. Аллахвердиев 

О.П. Погодина 

Н. В. Асланина

/(р« < » а / 2024:

« У £) » 03 2024 г.
«УО » 2024 г.

« 4 0  » оз 2024 г.

«/{? » 03 2024 г.

« /  ̂  » о з 2024 г.

« » о у 2024 г.

Х
Ч

I 
1

1? 2024 г.

«/ (5» 09 2024 г.

« » €3 2024 г.

»O J 2024 г.

«*((£> » И 2024 г.

« А » 2024 г.

«/(з» О 9 2024 г.



3

Приложение 1 

к приказу № 1 3 1 -  УЧ 

от 11.09.2024

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
Учебный предмет ФИО Место работы, должность
Г еография Янучковская Людмила 

Анатольевна
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель географии

Право Байдина Елена 
Леонидовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Экономика Исламова Светлана 
Шаукатовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Иностранный язык Г умерова Расима 
Мусагитовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель английского языка

Основы 
безопасности и 
защиты родины

Максимова Наталья 
Викторова

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Физическая
культура

Г изатуллина Г ульчира 
Фаизовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель физической культуры

Литература Мухитова Динара 
Раисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель русского языка и 
литературы

Основы
безопасности

Плошкин Эдуард 
Викторович

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное



4
защиты Родины учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4, 
учитель ОБЖ

История Сидоренко Михаил 
Сергеевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Технология Погодина Ольга 
Петровна
Аллахвердиев Аслан 
Г асан оглы

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель технологии

Русский язык Сидоренко Ирина 
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель русского языка и 
литературы

Асланина Наталья 
Вячеславовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель начальных классов.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОЕО ОКРУЕА-ЮЕРЫ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД ПЫТЬ - ЯХ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

1 Е09.2024 № 132 — УЧ

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Управления по образованию г Пыть-Ях от 05.09.2024 № 

303 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 

2025 учебном году», письма Управления по образованию г. Пыть-Ях от 02.09.2024 16- 

Исх-1886 «Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», приказа Управления по образованию г Пыть- 

Ях от 06.09.2024 № 309 «Об утверждении состава муниципальных предметно­

методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году», в целях организационно-методического обеспечения 

подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Д.Н. Бабаевой, методисту школы:
1.1 обеспечить явку представителей муниципальных предметно-методических

комиссий согласно утвержденному графику работы (Приложение 1).

1.2 организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников с 24.09.2024 по 25.10.2024 года в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью школьного этапа олимпиады.

2. Составу жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденному приказом Управления по образованию г.Пыть-Ях своевременно 

(Приложение 2):



6

А.О. Хорошева 

С.В. Васильева 
Н.В. Асланина 

А.Г. Аллахвердиев 

О.В. Быстрова
A. И. Садыкова 
С.М. Суслова

B. С. Шилинг 
Г.М. Иванова 

Ю.А. Кустова 

Е.О. Ярцева 

О.Э. Сыропятова 

Н.В. Данилова 

О.П. Погодина 

Д.Д. Гумерова 

А. С Коробкина 

И.В. Гаин

3. М. Мухаметова 

Ф.С. Гасанов

« / / » 0.9 2024 г.

« У' ( » 09 2024 г.

А А 1

Р 9 2024 г.

« 'i1 » С6) 2024 г.

«У^ » 2024 г.
« - / / » О-9 2024 г.

« у / » а9 2024 г.

« У/ » оУ 2024 г.

АА

а:V C.J 2024 г.

« i'/ » 2024 г.

« У/» o f 2024 г.

« /?» <р? 2024 г.

« -// » 2024 г.

« / / » , о з 2024 г.

« У » 03 2024 г.

«у/ » 0 2 2024 г.

Р с! 2024 г.

« уУ » (О 2024 г.
« » О ^ 2024 г.



7

Приложение 1

к приказу № 132 -  УЧ

от 11.09.2024

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Учебный предмет Дата и время 
работы

ФИО Место работы, должность

Г еография 11.09.2024
14.00-17.00

Янучковская Людмила 
Анатольевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель географии

Право 11.09.2024
15.00-17.00

Байдина Елена 
Леонидовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Экономика 12.09.2024
14.00-17.00

Исламова Светлана 
Шаукатовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Иностранный язык 12.09.2024
15.00-17.00

Гумерова Расима 
Мусагитовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель английского языка

Обществознание 13.09.2024
14.00-17.00

Максимова Наталья 
Викторова

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Физическая
культура

16.09.2024
15.00-17.00

Г изатуллина Г ульчира 
Фаизовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель физической культуры

Литература 15.09.2024
15.00-17.00

Мухитова Динара 
Раисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель русского языка и 
литературы



8
ОБЗР 18.09.2024

15.00-17.00
Плошкин Эдуард 
Викторович

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель ОБЖ

История 18.09.2024
15.00-17.00

Сидоренко Михаил 
Сергеевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Технология 19.09.2024
16.00-17.00

Погодина Ольга 
Петровна
Аллахвердиев Аслан 
Г асан оглы

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель технологии

Русский язык 17.09.2024
14.00-17.00

Сидоренко Ирина 
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель русского языка и 
литературы

Асланина Наталья 
Вячеславовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель начальных классов.



9

Приложение 2

к приказу №  132 -  УЧ

от 11.09.2024

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

ФИО Должность
Г еография

Кузьмина Светлана Владимировна Учитель географии
Янучковская Людмила Анатольевна Учитель биологии, географии
Тихонова Мария Сергеевна Социальный педагог, учитель географии
Бабаева Дина Наилевна Методист, учитель начальных классов
Поночовный Анатолий Васильевич Учитель биологии

Право
Байдина Елена Леонидовна Учитель истории и обществознания
Сидоренко Михаил Сергеевич Учитель истории и обществознания
Максимова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания
Исламова Светлана Шаукатовна Учитель истории и обществознания
Руденко Росава Николаевна Методист, учитель

Экономика
Байдина Елена Леонидовна Учитель истории и обществознания
Сидоренко Михаил Сергеевич Учитель истории и обществознания
Максимова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания
Исламова Светлана Шаукатовна Учитель истории и обществознания
Гербыш Наталья Сергеевна Методист, учитель

Английский язык
Юсупова Разиля Нуриахметовна Учитель английского языка
ПТилинг Виктория Сергеевна Учитель английского языка
Г умерова Расима Мусагитовна Учитель английского языка
Алямовская Татьяна Сергеевна Учитель английского языка
Садыкова Алиса Иделевна Учитель английского языка

Обществознание
Байдина Елена Леонидовна Учитель истории и обществознания
Максимова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания
Сидоренко Михаил Сергеевич Учитель истории и обществознания
Исламова Светлана Шаукатовна Учитель истории и обществознания
Фокина Александра Сергеевна Учитель истории и обществознания

Физическая культура
Гизатуллина Гульчира Фаизовна Учитель физической культуры
Гераев Шамиль Гейбулах оглы Учитель физической культуры
Свиридов Геннадий Анатольевич Учитель физической культуры
Гасанов Фазил Садыг оглы Инструктор по физической культуре
Джум Виталий Вадимович Учитель физической культуры
Лоладзе Ксения Владимировна Учитель физической культуры

Русский язык



10
Плошкина Светлана Евгеньевна Заместитель директора (начальная школа)
Шокина Юлия Юрьевна Учитель начальных классов
Асланина Наталья Вячеславовна Учитель начальных классов
Мухитова Динара Раисовна Учитель русского языка и литературы
Поночовная Людмила Павловна Учитель русского языка и литературы
Емельянова Ольга Алексеевна Заместитель директора, учитель русского 

языка и литературы
Еарчиханова Дженнет Манаповна Учитель начальных классов

ОБЗР
Плошкин Эдуард Викторович Преподаватель организатор ОБЖ
Еасанов Фазил Садыг оглы Инструктор по физической культуре
Свиридов Ееннадий Анатольевич Учитель физической культуры
Еераев Шамиль Еейбулах оглы Учитель физической культуры
Лоладзе Ксения Владимировна Учитель физической культуры

Литература
Аджиева Мадина Алимгереевна Учитель русского языка и литературы
Еабелая Майя Автандиловна Учитель русского языка и литературы
Мухитова Динара Раисовна Учитель русского языка и литературы
Поночовная Людмила Павловна Учитель русского языка и литературы
Сидоренко Ирина Сергеевна Учитель русского языка и литературы
Казьмина Елена Николаевна Учитель русского языка и литературы

История
Байдина Елена Леонидовна Учитель истории и обществознания
Максимова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания
Сидоренко Михаил Сергеевич Учитель истории и обществознания
Исламова Светлана Шаукатовна Учитель истории и обществознания
Фокина Александра Сергеевна Учитель истории и обществознания

Труды (технология)
Кувшинова Марина Владимировна Учитель технологии
Аллахвердиев Аслан Г асан оглы Учитель технологии
Погодина Ольга Петровна Учитель технологии
Быстрова Ольга Викторовна Педагог-библиотекарь, учитель технологии
Бабаева Дина Наилевна Методист, учитель начальных классов



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

 

П Р И К А З 

 
 

12.03.2025                                         № 187 – О   

 

Об участии в муниципальной  

неделе начальных классов 

 

На основании приказа Управления по образованию администрации города Пыть-Ях от 

06.03.2025 № 8-ПР-80 «О проведении муниципальной недели начальной школы», в связи 

проведением муниципальной недели начальных классов, с целью выполнения 

образовательных программ в полном объеме 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Принять участие в муниципальной неделе начальных классов с 17.03.2025 по 

21.03.2025. 

2. Плошкиной С.Е., заместителю директора (по направлению учебно-воспитательной 

работы): 

2.1. направить в Управление по образованию администрации города Пыть-Ях до 

12.03.2025 года: 

       - списки участников недели начальных классов (приложение 1); 

       - списки членов жюри (приложение 2); 

2.2. внести изменения в расписание уроков (приложение 3); 

2.3. организовать обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий в классах следующим образом: 

- 17.03.2025 – 2а класс; 

- 18.03.2025 – 2в класс; 

- 20.03.2025 – 1г, 2б классы; 

- 21.03.2025 – 3б, 3в, 3г, 4б, 4г, 4д классы. 

3. Назначить ответственными учителей начальных классов: 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу № 187-О  

от 12.03.2025 

 

 

Состав предметных комиссий, членов жюри 

муниципальной недели начальной школы 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Учебный предмет 

1 Плошкина Светлана 

Евгеньевна 

Заместитель директора по 

УВР 

Метапредметная 

олимпиада 

2 Карпова Лариса 

Геннадьевна 

Учитель начальных 

классов 

Русский язык 

3 Высотская Татьяна 

Валерьевна 

Учитель начальных 

классов 

Математика 

4 Гумерова Расима 

Мусагитовна 

Учитель английского 

языка 

Английский язык 

5 Гарчиханова Дженнет 

Манаповна 

Учитель начальных 

классов 

Окружающий мир 

6 Марданова Нурида Закир 

кызы 

Учитель начальных 

классов 

Командная игра  

(1-е классы) 

7 Асланина Наталья 

Вячеславовна 

Учитель начальных 

классов 

Командная игра  

(2-е классы) 

8 Шокина Юлия Юрьевна Учитель начальных 

классов 

Командная игра  

(3-е классы) 

9 Салова Елена Ивановна Учитель начальных 

классов 

Командная игра  

(4-е классы) 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 187-О  

от 12.03.2025 

Расписание уроков 

с 17.03 2025 по 21.03.2025 

№ 

урока 

Понедельник 

17.03 

Среда 

19.03 

Четверг 

20.03 

Пятница 

21.03 

4д 3б 3г 1а 2а 

1 - - - Литерат.чт. Русский язык 

2 Физич.культ Музыка Математика Русский яз. Англ.яз 

3 Литерат.чт Математика Литерат.чт Матем. грам. Матем. грам 

4 Русский яз. Англ.яз Физич.культ   

5 ИЗО Литерат.чт ИЗО   

 

 

Приложение 4 

к приказу № 187-О  

от 12.03.2025 

 

 

Список 

ответственных за подготовку обучающихся для участия в командной игре (квизе)  

для обучающихся 1-4 классов 

№ 

п/п 

Классы ФИО, должность 

1 1-е Заболотная Е.В., учитель начальных классов 

Гарчиханова Д.М., учитель начальных классов 

Чужакова О.Н., учитель начальных классов 

2 2-е Асланина Н.В., учитель начальных классов 

3 3-и Высотская Т.В., учитель начальных классов 

Шокина Ю.Ю., учитель начальных классов 

4 4-е Карпова Л.Г., учитель начальных классов 

Салова Е.И., учитель начальных классов 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

28.01.2023 № 142 -  У

Об участии в муниципальном марафоне знаний 
«Интеллектуальные игры для обучающихся 
начальной школы - 2023»

На основании приказа Управления по образованию администрации города Пыть- 

Ях от 27.01.2023 № ПР-24 и в связи проведением муниципального марафона знаний 

среди обучающихся 1-4 классов школ города

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в муниципальном марафоне знаний «Интеллектуальные игры 

для обучающихся начальной школы - 2023».

2. Плошкиной С.Е., заместителю директора (по направлению учебно- 

воспитательной работы) направить в Управление по образованию 

администрации города Пыть-Ях до 31.01.2023:

2.1. списки участников марафона (Приложение 1);
2.2. списки жюри (Приложение 2);

2.3. конкурсные задания по литературному чтению и читательской 
грамотности.

3. Назначить ответственными:

3.1. за подготовку конкурсных заданий по литературному чтению и 
читательской грамотности для 1-4 классов учителей начальных классов 

(Приложение 3)



3.2. за подготовку обучающихся для участия в марафоне знаний 

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2023» 
(Приложение 4)

3.3. за проведение обучающих тренингов по работе в команде:

- Шокину Ю.Ю., учителя начальных классов - 1-е классы;

- Карпову Л.Г., учителя начальных классов - 2-е классы;

- Поручикову Н.В., учителя начальных классов - 3-и классы;
- Асланину Н.В., учителя начальных классов - 4-е классы.

4. Направить 04.02.2023 в МБОУ СОШ №5 для участия в муниципальном 

марафоне знаний «Интеллектуальные игры для обучающихся начальной 

школы - 2023» сборные команды обучающихся 1-4-х классов школы согласно 

приложению 1.

5. Назначить сопровождающими и возложить ответственность за жизнь и 

здоровье обучающихся на:

- Шокину Ю.Ю., учителя начальных классов -  команда 1-х классов;

- Закатееву М.А., учителя начальных классов - команда 2-х классов;

- Поручикову Н.В., учителя начальных классов - команда 3-х классов;

- Высотскую Т.В., учителя начальных классов - команда 4-х классов;

- Салову Е.И., учителя начальных классов -  сборная команда «Гении».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В. Харитонова

С.Е.Плошкина

Л.Г.Карпова

Ю.Ю.Шокина

Н.В .Поручикова

Н.В.Асланина
М.А.Закатеева

В.А.Шевелева
Т.В .Высотская

« а 'А » сЛ 2023 г.

« » 2023 г.
«dip  » р / 2023 г.Л,
« Л / » 0 - / 2023 г.

А / . « J -Уг О  XL- 2023 г.

Му «/;!- » 2023 г.

« й » 0■/ 2023 г.
_________ <4 8» О / 2023 г.



Приложение 2 

к приказу № 142 -  У 
от 28.01.2023

Состав жюри
муниципального марафона знаний

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2023»

№ п/п ФИО Должность

1 Плошкина Светлана Евгеньевна Заместитель директора по УВР

2 Карпова Лариса Геннадьевна Учитель начальных классов

3 Асланина Наталья Вячеславовна Учитель начальных классов

4 Марданова Нурида Закировна Учитель Начальных классов

Приложение 3 

к приказу № 142 -  У 

от 28.01.2023

Состав
рабочих групп по разработке конкурсных заданий

Класс Состав рабочей группы

1 С.Е.Плошкина, Л.Е.Карпова

2 Н.В.Поручикова, Е.В.Заболотная

3 Е.П.Ценева, Т.В.Высотская, М.А.Закатеева, Н.В.Асланина

4 Е.И.Салова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

03.04.2024 № 55 -  УЧ

Об участии в муниципальном марафоне знаний 
«Интеллектуальные игры для обучающихся 
начальной школы - 2024»

На основании приказа Управления по образованию администрации города Пыть- 

Ях от 02.04.2024 № ПР-124 и в связи проведением муниципального марафона знаний 

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2024»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в муниципальном марафоне знаний «Интеллектуальные игры 
для обучающихся начальной школы - 2024».

2. Плошкиной С.Е., заместителю директора (по направлению учебно- 

воспитательной работы) направить в Управление по образованию 

администрации города Пыть-Ях до 04.04.2024 года:
2.1. списки участников марафона (Приложение 1);
2.2. списки жюри (Приложение 2);

2.3. конкурсные задания по читательской и математической грамотности.

3. Назначить ответственными:

3.1. за подготовку конкурсных заданий по читательской и математической 

грамотности для 1-4 классов учителей начальных классов (Приложение 3)

3.2. за подготовку обучающихся для участия в марафоне знаний 

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2024» 

(Приложение 1)



3.3. за проведение обучающих тренингов по работе в команде:

- Асланину Н.В., учителя начальных классов - 1-е классы.
- Высотскую Т.В., Ценеву Е.П.., учителей начальных классов - 2-е классы;

- Карпову Л.Г., ЗакатеевуМ.А., учителей начальных классов - 3-и классы;
- Поручикову Н.В., Заболотную Е.В., учителей начальных классов - 4-е 

классы.

4. Направить 06.04.2024 года в МБОУ СОШ №5 для участия в муниципальном 

марафоне знаний «Интеллектуальные игры для обучающихся начальной 
школы - 2024» сборные команды обучающихся 1-4-х классов школы 

(Приложение 1).

5. Назначить сопровождающими и возложить ответственность за жизнь и 

здоровье обучающихся на:

- Закатееву М.А., учителя начальных классов -  команда 1-х классов;

- Ценеву Е.П., учителя начальных классов - команда 2-х классов;

- Карпову Л.Е., учителя начальных классов - команда 3-х классов;

- Заболотную Е.В., учителя начальных классов - команда 4-х классов;

- Чужакову О.Н., учителя начальных классов -  сборная команда «Еении».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ №4 r f / ' Е.В. Харитонова

СЖмш
С приказом ознакомлены^^ 
С.Е.Плошкина

Н.В.Асланина
Т. В. Высотская

Е.П.Ценева

Л.Г.Карпова

В.А.Сухомлина

Ю.Ю.Шокина

М.А.Закатеева

Н.З.Марданова

Л.П.Макарова

Е.И.Салова

2024 г.
« / / Г  О  у 2024 г.

ОУ 2024 г.
« 3 Ь » оЧ. 2024 г.

» O Y 2024 г.

« 03 » 0 0 2024 г.

« f s » f y f f 2024 г.

« 3  » о о 2024 г.
« O j » 0 * 2024 г.

« о з » оО 2024 г.
« 0 3  » О О / 2024 г.

Free Hand Highlight



Приложение 2

к приказу № 55 -  УЧ

от 03.04.2024

Состав жюри
муниципального марафона знаний

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2023»

№ п/п ФИО Должность
1 Плошкина Светлана Евгеньевна Заместитель директора по УВР
2 Высотская Татьяна Валерьевна Учитель начальных классов
3 Салова Елена Ивановна Учитель начальных классов

4 Асланина Наталья Вячеславовна Учитель начальных классов

5 Сухомлина Виктория Анатольевна Учитель начальных классов



Приложение 3

к приказу № 55 -  УЧ

от 03.04.2024

Состав
рабочих групп по разработке конкурсных заданий

Класс Состав рабочей группы
1

(читательская грамотность)
Н.В.Асланина

2
(читательская грамотность)

Н.В.Поручикова

3
(читательская грамотность)

М.А.Закатеева

4
(читательская грамотность)

Е.И.Салова

1-4
(математическая грамотность)

С.Е.Плошкина, Л.Е.Карпова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

12.04.2021 № 2 2 5 - 0

Об участии в муниципальном этапе 
экологического марафона 
«Моя Югра -  моя планета»

На основании приказа управления по образованию администрации г. Пыть-Ях с 

целью формирования экологической культуры, активизации взаимодействия 

обучающихся и педагогов в достижении качественного результата в 

экологическом воспитании обучающихся в условиях модернизации современного 

образования, развития активной гражданской позиции обучающихся Ханты- 

Мансийского автономного округа -  Югры к природоохранной деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в муниципальном этапе экологического марафона «Моя 

Югра - моя планета!» 13.04.2021 года на базе МБОУ СОШ № 5 в 11.30 ч.

2. Утвердить заявки на участие:

2.1. в конкурсе чтецов «Люблю тебя, Югра моя» (приложение 1);

2.2. в конкурсе экологических листовок (приложение 2);

2.3. в конкурсе костюмов из бросовых материалов (приложение 3);

2.4. в конкурсе эмблем (приложение 4).

3. Направить для работы в качестве членов жюри муниципального этапа 

экологического марафона «Моя Югра - моя планета!» следующих педагогов:

- Балакшину Наталью Васильевну, учителя русского языка и литературы;

- Аркания Майю Автандиловну, учителя русского языка и литературы;



- Сидоренко Ирину Сергеевну, учителя русского языка и литературы;

- Максименко Любовь Алексеевну, педагога-организатора;

- Карабудакову Садияхан Надырсултановну, педагога-организатора;

- Асланину Наталью Вячеславовну, учителя начальных классов.

4. С.В. Пинигиной, заместителю директора школы (по направлению методической 

работы), обеспечить явку педагогов для работы в качестве членов жюри в 

муниципальном этапе экологического марафона «Моя Югра - моя планета!».

5. Н.В. Асланиной, Н.В. Балакшиной, Л.П. Поночовной, Д.Р. Мухитовой, обеспечить 

явку участников конкурса чтецов «Люблю тебя, Югра моя» муниципального этапа 

экологического марафона «Моя Югра - моя планета!».

6. Ответственность за жизнь и безопасность обучающихся возложить на С.Н. 

Карабудакову, педагога-организатора, Н.В. Балакшину, И.С. Сидоренко, учителей 

русского языка и литературы.

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.В. Пинигину, 

заместителя директора школы (по направлению методической работы).

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора МБОУ СОШ № 4

С приказом ознакомлены:
/ •

С.В. Пинигина 

М.А. Аркания 

Л.П. Поночовная 

Д.Р. Мухитова 

И.С. Сидоренко 

Л.А. Максименко 

С.Н. Карабудакова 

Н.В. Асланина 

Е.П. Ценева 

И.И. Кленкова 

Ю.В. Балакшина

О.А. Емельянова

« /,/ » P̂ f 2021 г.\\ • 1/\~̂7/

« fpL» t

ZUZi Г.

2021 r.

« iPr РУ 2021 r.

« /Л » о -у 2021 r.

« 7Л  » O j 2021 r.

« i Z  » o Y 2021 r.

« М» 2021 r.

<ifoL » ( O f 2021 r.

« i . l » a 2021 r.

« V£y> 07 2021 r.

« / у  » с 2021 r.

Free Hand Highlight















МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

15.11.2021 № 170 -  УЧ

Об организации и проведении школьных 
предметных олимпиад во 2-4 классах

На основании плана работы школьного методического объединения 

учителей начальных классов, с целью выявления одаренных детей среди 

обучающихся 2-4 классов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:

1.1. график проведения школьных предметных олимпиад (Приложение 1);

1.2. состав жюри школьных предметных олимпиад (Приложение 2).

2. Назначить ответственными:

- за разработку олимпиадных заданий Н.В.Асланиину, учителя начальных 

классов, руководителя микролаборатории по работе с одаренными детьми;

- за организацию и проведение школьных олимпиад Л.Г.Карпову, 

руководителя школьного методического объединения учителей начальных 

классов.

3. Классным руководителям 2-4 классов обеспечить участие обучающихся в 

школьных предметных олимпиадах.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е.Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова



С приказом ознакомлены: 

С.Е.Плошкина 

Л.Г.Карпова 

Н.В.Асланиина 

Х.М.Якупова 

А.И.Рамазанова 

Н.З.Марданова 

С. Л.Христофорова 

Е.И.Салова 

Н.В .Поручикова 

О.Н.Чужакова 

Е.В.Заболотная 

Т.Н.Смирнова

T. В. Высотская 

Е.П.Ценева 

М.А.Закатеева 

Б.КАбакарова

B A . Шевелева 

Т.А.Лазарева

« ts » / / 2021 г

u  zU ,' « / y ~ » / / 2021 г

«  '■// » у/ 2021 г
L А

« У Г  » и 2021 г

«  f -0 » /у 2021 г

m t «  A » - // 2021 г

ooL «  /<Г» / / 2021 г

« / A У/ 2021 г

gW / /
4

/
4 > » 

\

y y 2021 г

m/1 «  0  » А / 2021 г

' << ' ^ » У/ 2021 г

«  УУ » у/ 2021 г

«  / >> // 2021 г

«  /У » / / 2021 г

JUjJdf) " " «  </ Г » ч 2021 г

0 «  S  » / / 2021 г
V

«  У Г  » YY 2021 г

« у / » // 2021 г



Приложение 2 

к приказу № 170 -  УЧ 

от 15.11.2021

Состав жюри школьных предметных олимпиад во 2-4 классах

Дата
Время

Предмет Классы Кабинет Ответственные

18.11.21
Четверг

Русский язык 2 классы
15

Абакарова Б.К.
Шевелева В.А.

3 классы Марданова Н.З.
Христофорова С.Л.

23.11.21
вторник

Математика 2 классы
15

Ас ланина Н.В.
Высотская Т.В.

3 классы Поручикова Н.В.
Салова Е.И.

24.11.21
среда

Окружающий
мир

4 классы 15 Марданова Н.З.
Салова Е.И.

25.11.21
четверг

Окружающий
мир

2 классы
15

Ценева Е.П.
Закатеева М.А.

3 классы Поручикова Н.В.
Шевелева В.А.

30.11.21
вторник

Литературное
чтение

4 классы 15 Заболотная Е.В.
Закатеева М.А.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

31.08.2021 № 4 5 5 - 0

Об организации и проведении предметных 
и метапредметных недель в 2021-2022 учебном году

На основании плана работы МБОУ СОШ № 4 на 2021/2022 учебный год, с 

целью повышения качества образовательных результатов обучающихся,

формируемых в контексте реализации федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования, выявления, поддержки и развития 

учащихся, которые обладают творческим способностями, стремятся к углубленному 

изучению учебных предметов и образовательных областей, совершенствования 

профессионального мастерства педагогов через подготовку, организацию и 

проведение открытых уроков и внеклассных мероприятий

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график предметных и метапредметных недель в 1-11 классах в 2021- 

2022 учебном году (Приложение 1).
2. Руководителю методического совета и руководителям методических объединений 

обеспечить организацию и проведение предметных и метапредметных недель 

согласно графику и планам.
3. Классным руководителям 1-11 классов содействовать в обеспечении участия 

обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планами предметных и 

метапредметных недель.

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение 

обучающимися правил техники безопасности во время проведения мероприятий 

возложить на классных руководителей 1-11 классов.



5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.Х. Голуб, Л.Г. 

Карпову, методистов школы, Н.Д. Анискину, Д.Р. Мухтову, Н.В. Максимову, Р.М. 

Гумерову, О.В. Быстрову, Г.Ф. Гизатуллину, М.С. Тихонову, руководителей 

школьных методических объединений.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину, 

заместителя директора школы.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены 

С.В. Пинигина 

Р.Х. Голуб 

Л.Г. Карпова 

Н.Д. Анискина 

Д.Р. Мухитова 

Н.В. Максимова 

Р.М. Гумерова 

Е.В.Иноземцева 

О.В. Быстрова 

Г.Ф. Гизатуллина 

М.С. Тихонова 

Н.В. Асланина 

А.А.Есманская 

Е.И.Салова

« 3 { » р<г 2021 г.

« 09 2021 г.

« о  л » О 9 2021 г.

« / /  » 9 3 2021 г.
« v9/» 0<Р 2021 г.

/ч V
1

93 2021 г.

« £  L » 2021 г.
« s s » O f 2021 г.

« i / » о  / 2021 г.

« J 7 » 2021 г.

л "Ч
1

о З 2021 г.

« / ' / » 2021 г.

« » a J 2021 г.

«/г» 30 2021 г.



Приложение 1 

к приказу № 455 -  О 

от 31.08.2021

График проведения

школьных предметных и метапредметных недель 

в 2021-2022 учебном году

№
пп

Содержание работы Сроки
проведения

Ответственные

Международный день распространения 
грамотности

08.09.2021 -
11.09.2021

Р.Х. Голуб,
Л.Г. Карпова, 
методисты школы

1 . Неделя русского языка и литературы, 
посвященная 200-летию со дня 
рождения Ф.М. Достоевского

08.11.2021 - 
12.11.2021

Д.Р. Мухитова, 
руководитель ШМО

2. Неделя физической культуры и ОБЖ 15.11.2021
21.11.2021

Г.Ф. Гизатуллина

3. Методическая неделя: «Формирование 
опыта проектно-исследовательской 
деятельности и ИКТ-компетенций»

29.11.2021-
03.12.2021

С.В. Пинигина. 
Р.Х. Голуб,
Л.Г. Карпова,

4. Неделя общественно-научных 
дисциплин

06.12.2020-
11.12.2020

Н.В. Максимова

5. Неделя физики, химии, биологии 13.12.2021-
18.12.2021

Е.В. Иноземцева

6. Метапредметная неделя английского 
языка

20.12.2021 - 
24.12.2021

Р.М. Гумерова

7. Неделя художественно-эстетического 
цикла

О.В. Быстрова

8. Неделя математики и информатики 14.03.2022 -
20.03.2022

Н.Д. Анискина,

9. Неделя начальных классов 07.02.2022-
11.02.2022

Л.Г. Карпова, 
Н.В. Асланина

10. Месяц Педагогического мастерства 14.03.2022 -
14.04.2022

С.В. Пинигина,
Р.Х. Голуб,
Л.Г. Карпова, 
руководители ШМО

11. Неделя проектной задачи 01.03.2021-
11.03.2021

Р.Х.Г олуб, 
Л.Г. Карпова,

12. Неделя социально-педагогического 
сопровождения

18.04.2022-
23.04.2022

М.А.Тихонова

13. Декада молодых специалистов и 
наставников

11.04.2022
24.04.2022

С.В.Пинигина 
С.Е.Плошкина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

О Б Щ Е О Б РА ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  
С РЕ Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б РА ЗО В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  4

ПРИКАЗ

26.08.2020 № 295 - 0

О проведении педагогического совета

На основании годового плана работы МБОУ СОШ № 4, в целях подведения итогов 

2019/2020 учебного года и организованного начала 2020/2021 учебного года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Д1 августа 2020 года в 11.30 ч. августовский педагогический совет по 

теме: «Достижения, проблемы, приоритетные направления развития МБОУ СОШ 

№ 4 в 2020/2021 учебном году».

2. Организовать деятельность работников школы с учетом социальной дистанции.

3. Утвердить:

3.1. график подготовки к августовскому педагогическому совету (приложение 1);

3.2. повестку заседания педагогического совета (приложение 2);

3.3. список распределения участников по проектным группам (приложение 3);

3.4. список награждаемых по результатам деятельности в 2019-2020 учебном году.

4. Назначить ответственными:

4.1. С.В.Пинигину. заместителя директора (по направлению методической работы) 

за подготовку презентации пленарной части педагогического совета;

4.2. Р.Н.Руденко, за музыкальное сопровождение мероприятия;

4.3. А.А.Иванова, лаборанта (информатизации образования):

4.3.1. за техническое обеспечение педагогического совета;

4.3.2. оформление грамот, благодарственных писем.



Приложение 3
к приказу № 295 -  О

от 26.08.2020

Список распределения участников по проектным группам

№ кабинета Модераторы: ФИО участников
Проектная группа №1. Внедрение ФГОС СОО в 2020-2021 учебном году
Кабинет
№2

Панченко Галина 
Алексеевна.
Пинигина Светлана 
Владимировна, 
заместители директора

1. Аджиева Мадина Алимгереевна
2. Байдина Елена Леонидовна
3. Анискина Наталья Дмитриевна,
4. Гайдай Валентина Васильевна
5. Коновалова Марина Васильевна
6. Аболмасова Наталья Викторовна
7. Поночовный Анатолий Васильевич
8. Свиридов Геннадий Анатольевич
9. Васильева Светлана Владимировна
10. Плошкин Эдуард Викторович

Проектная группа №2. Актуальные направления цифровой трансформации образования: 
опыт, перспективы и новые возможности

Кабинет
№3

Балакшина Наталья 
Васильевна, 
Балакшина Юлия 
Вячеславовна

1. Гумерова Расима Мусагитовна
2. Сидоренко Михаил Сергеевич
3. Сатарова Гамиля Шайхразыевна
4. Аркания Майя Автандиловна
5. Абакарова Барият Койчуевна
6. Высотская Татьяна Валерьевна
7. Христофорова Светлана Ласловна
8. Поночовная Людмила Павловна
9. Максимова Наталья Викторовна
10. Минакова Полина Григорьевна
11. Меркулова Юлия Александровна

Модернизация воспитательной деятельности. Внедрение программы воспитания в МБОУ 
СОШ № 4

Кабинет
№14

Скорикова Любовь 
Сергеевна, 
Сыропятова Оксана 
Эдуардовна

1. Гарчиханов Анвар Ханпашаевич
2. Заболотная Евгения Владиславовна
3. Закатеева Марина Анатольевна
4. Крючек Ольга Николаевна
5. Смирнова Тамара Николаевна
6. Чужакова Оксана Николаевна
7. Тихонова Мария Сергеевна
8. Карабудакова Садияхан Надырсултановна
9. Карнаухова Вита Юрьевна
10. Малыш Анна Дмитриевна



9

11. Быстрова Ольга Викторовна
12. Сабирова Маргарита Михайловна

Функциональная грамотность учителя -  основа развития функциональной грамотности 
учащихся

Кабинет
№11

Сидоренко 
Ирина Сергеевна, 
Шевелева
Виктория Анатольевна

1. Мухитова Динара Раисовна
2. Юсупова РазиляНуриахметовна
3. Казеко Мария Александровна
4. Иноземцева Елена Владимировна
5. Павлова Екатерина Сергеевна
6. Кленкова Ирина Ильинична
7. Красноперова Антонида Петровна
8. Поручикова Наталья Валерьевна
9. Дьяченко Анна Владимировна
10. Кузьменко Екатерина Олеговна
11. Сырцова Ирина Павловна
12. Казьмина Елена Николаевна

Учебно-исследовательская и проектная деятельность обучающихся как средства 
совершенствования их универсальных учебных действий

Кабинет
№10

Воздвиженская
Валентина
Анатольевна,

Бернацкая
Олеся Александровна

1. Галиуллина Людмила Федоровна
2. Артамонова Станислава Антоновна
3. Михалковская Елена Михайловна
4. Гизатуллина Гульчира Фаизовна
5. Аллахвердиев Аслан Гасаноглы
6. Асланина Наталья Вячеславовна
7. Имельбаева Альфия Ишмуратовна
8. Макарова Любовь Петровна
9. Ценева Елена Петровна
10. Лазарева Татьяна Ананьевна
11. Погодина Ольга Петровна
12. Руденко Росава Николаевна
13. Симоненко Ольга Сергеевна

Прямая трансляция августовского совещания работников образования
Кабинет
№1

1. Харитонова Елена Викторовна
2. Суслова Дарья Викторовна
3. Плошкина Светлана Евгеньевна
4. Голуб Разина Хайдаровна
5. Сидорова Вита Валентиновна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь -я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

01.10.2021 № 5 6 9 -0

Об организации работы по обеспечению 
перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО 
на 2021-2027 год

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 

организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать работу по обеспечению перехода на новые федеральные 

государственные образовательные стандарты начального и основного общего 

образования 2021 года (далее -  ФГОС)

2. Утвердить:

- Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС НОО, ФГОС 

ООО на 2021-2027 год (Приложение 1);

- Положение о рабочей группе по поэтапному введению и реализации 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования (Приложение 2);



- состав рабочей группы по поэтапному введению и реализации ФГОС НОО -  

2021, ФГОС ООО -  2021 (Приложение 3).

3. С.Е. Плошкиной, заместителю директора (по направлению учебно- 
воспитательной работы), С.В. Пинигиной, заместителю директора (по 

направлению методической работы), Д.В. Сусловой, заместителю директора (по 

направлению воспитательной работы), ознакомить с дорожной картой перехода 

на новые ФГОС начального и основного общего образования участников 

образовательных отношений.
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

С.В. Кузьмину, Г.А. Панченко, О.А. Емельянову, заместителей директора (по 

направлению учебно-воспитательной работы), С.В. Пинигину, заместителя 

директора (по направлению методической работы), Д.В. Суслову, заместителя 

директора (по направлению воспитательной работы), В.В. Сидорову, заместителя 

директора (по направлению социальной работы), В.С. Егорова, заместителя 

директора (по направлению безопасности).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.Е. Плошкина 

С.В. Кузьмина 

Г.А. Панченко

O. А. Емельянова 

С.В. Пинигина 

Д.В. Суслова 

В.В. Сидорова 
В.С. Егоров 

Б.Р. Карлаш

P. Х. Голуб 

Л.Г. Карпова 

О.В. Быстрова

« £ / » /о 2021 г.
« » го 2021 г.

/ Г » и? 2021 г.

«0/ » io 2021 г.
«РО » 2021 г.

« » го 2021 г.

1 /О 2021 г.

«а » 40 2021 г.

«<ог» 'f/O 2021 г.

« © /»
г/

/с? 2021 г.

V г о 2021 г.

« 0' ! » <0 2021 г.



М.С. Тихонова 

Г.Ф. Гизатуллина 

Н.Д. Анискина 

Д.Р. Мухитова 

Р.М. Гумерова 

Н.В. Асланина 

Е.И. Салова 

Н.В. Максимова 
Н.В. Поручикова 

Б.К. Абакарова 

Т.Г. Никитенко 

А.Р. Ульмаскулова

« ( D i /О 2021 г.

«ру» / р 2021 г.

« Of» УЮ 2021 г.

« оу» ГО 2021 г.

« & у» 4  0 2021 г.

«Р1 "У» / о 2021 г.

«О ! » 2021 г.

< # /> > УР 2021 г.

«Д- А ? 2021 г.

< / / » / О 2021 г.

« р у » у  О 202Гг.

«ЯГ?» 2 024 -г .



Приложение 3 

к приказу № 5 6 9 - 0  
от 01.10.2021

Состав

рабочей группы по поэтапному введению и реализации 

ФГОС НОО -2021, ФГОС ООО -  2021 

в МБОУ СОШ №4
ФГОС НОО-2021 ФГОС 000-2021

Руководитель рабочей 
группы

С.Е. Плошкина, заместитель 
директора

С.В. Кузьмина, 
заместитель директора

Члены рабочей группы О.А.Емельянова, заместитель директора
Г. А. Панченко, заместитель директора
С.В. Пинигина, заместитель директора
В.В. Сидорова, заместитель директора
Д.В. Суслова, заместитель директора
М.С. Тихонова, руководитель ШМО

Г.Ф. Гизатуллина, руководитель ШМО
О.В. Быстрова, библиотекарь

Л.Г.Карпова, методист Р.Х. Голуб, методист
Н.В.Асланина, учитель 

начальных классов
Н.Д. Анискина, руководитель 

ШМО
Е.И. Салова, учитель 
начальных классов

Д.Р. Мухитова, руководитель 
ШМО

Н.В. Поручикова, учитель 
начальных классов

Н.В. Максимова, 
руководитель ШМО

Б.К. Абакарова, учитель 
начальных классов

Р.М. Гумерова, руководитель 
ШМО






